
Můra vlochyňová

Rozpětí křídel: 38–42 mm
Délka předního křídla: 21–26 mm

Anarta cordigera
Moor-Bunteule 
Small Dark Yellow Underwing



Název: Můra vlochyňová

Třída: hmyz Řád: motýli Čeleď: můrovití
Mláďata: Vajíčka klade na listy vlochyně. Vajíčka jsou žlu-
tobílá, bochníkovitá, žebírkatá. Jsou kladena na rub listů
jednotlivě. Housenka se vyvíjí od června do srpna. Ke ku-
klení si zhotoví na zemi v mechu komůrku, ve které čer-
venohnědá kukla přečkává až do příštího jara.
Potrava: Dospělec – nektar kvetoucího rojovníku bahen-
ního a kvetoucí brusnice, housenka – vlochyně, medvě-
dice.
Popis: Motýli často létají před západem slunce klikatým
letem nízko nad zemí. Za špatného počasí sedí na kme-
nech a větvích jehličnanů. Tento druh je zřejmě pozůstat-
kem doby ledové. Motýli létají jen za slunečního svitu. Za
podmračného počasí a v noci sedí na větvích a kmíncích
kleče a smrků a při otřesu padají na zem a ani se nesnaží
odletět. Housenka je aktivní v noci, ve dne je skryta mezi
listy rostlin. Housenky reagují na vlastnosti ovzduší tím,
že se na stoncích a větévkách rostlin stěhují směrem na-
horu nebo dolu.
Výskyt: Vzácný podhorský a horský druh rašelinišť a pod-
máčených lesů. 

Ilustrace: Pavel Procházka


